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Pressemeddelelse januar 2010  
 

SASO’s nytårskoncerter 
 
 
D. 17.1.2010 kl. 14:00 i Multihuset, Ballum,  
D. 31.1.2010 kl. 17:00 på A. P. Møller Skolen i Slesvig 

Se http://saso.dk/koncerter.htm  for links til disse og tidligere koncerter. 
 
SASO har holdt efterårskoncerter sidst i november. På de tre prøver vi har herefter og inden nyt-

årskoncerterne, indstuderer vi en 2. afdeling bestående af traditionelle, klassiske nytårsnumre. Før-
ste afdeling består af et uddrag af det bedste fra vores efterårskoncerter. Det drejer sig om to store 
orkesterværker, Carl Nielsens Orientalsk festmarch og Sibelius’ Finlandia. Imellem disse optræder 
to unge musikere som solister. 

Nikolaj Roesen spiller 2. sats af Mozarts klarinetkoncert, er 22 år gammel. Går på 2. år på MGK i Esbjerg som 
er et konservatorieforberedende kursus. Har spillet i SASO i 2 år og spiller i Esbjerg Ungdomssymfoniorkester 
og assisterer i diverse orkestre rundt omkring både på klarinet og saxofon. 

Mia Jørgensen spiller 1. sats af Bratschkoncert Carl Stamitz, er 20 år og startede violinundervisning hos SASO 
koncertmester, Junior Fereira, da hun var 8 år. 3 år efter skiftede hun til bratsch. Hun har det sidste halvandet 
år arbejdet hårdt og intenst på bratschen og søger til januar ind på konservatoriet i Odense. 

 
Om SASO: 
Vi har siden 1963 lavet koncerter rundt omkring i Sønderjylland og Sydslesvig. De seneste år har 

orkestret samarbejdet med Sønderborg Musikskole og er derved kvikket gevaldigt op i kraft af en 
stor strygergruppe af unge mennesker – som for deres vedkommende får ekstra oplevelses- og ud-
viklingsmuligheder sammen med erfarne, gode amatørmusikere i et stort symfoniorkester. At spille 
i symfoniorkester er på mange måder den ultimative oplevelse for musikere inden for den klassiske 
musik. Her møder man størsteparten af musikkulturens guldkorn. Hver enkelt lille mus som sidder 
og bidrager til den store, rigt facetterede klangfrembringelse, får en umiskendelig ”hør hvor vi 
tramper”-oplevelse som kan give stor inspiration ved den daglige øvning og give et realistisk bidrag 
til børnenes drømme for deres fremtid.  
 
I forbindelse med kommunesammenlægningerne har SASO besluttet at lave koncerter i de lidt 

mindre bysamfund, hvor SSO ikke kommer. Vi er godt på vej 4 steder 

Nørherredhus: November 2008 og 2009 

Multihuset i Ballum, d. 25.5. 2008, nytårskoncerter d.24.1. 2009 og 17.1. 2010, kl. 14 

Rinkenæs Efterskole d. 19.5. 2009 og 25.5. 2010 

Vi skal lave koncert i Tinglevhallen d.18.5. 2010 hvor arrangørerne med os håber at kunne starte 
en tradition. Endvidere prøver vi at gøre os fortjente til at opnå et fast samarbejde med Sydslesvigsk 
Forening. 

Samarbejdet med musikskolen har afstedkommet en ændring i vores værkvalg. Vi spiller ikke 
mere de store symfonier, som ofte i visse satser byder på meget store tekniske udfordringer. Vi væl-
ger stadig blandt de største værker, men mere specifikt med hensyn til at de skal ligge godt for vo-
res orkester. Det har resulteret i mere farverige og afvekslende programmer, se selv 
http://saso.dk/koncerter.htm. Og se i øvrigt http://saso.dk  
 
Med venlig hilsen på SASOs vegne, Claus Münchow, 7442 3457, formand 


